
【アンケート】 朝日レガッタの日程変更に伴う貴団体の出漕態勢について 

貴台におかれましては日々ご清栄のことと存じます。 

さて、関西ローイング連盟では、より良い事業展開を目指して、各事業の在り方について不断の

検証を重ねております。この度、多数のご参加により成功裡に終えることのできました「朝日レガッ

タ」につきましても、皆さんがより参加しやすい大会になるよう協議しております。 

その中で、近年の宿泊費の高騰から、4 日開催による宿泊経費負担が部の運営を圧迫しつつあ

るとの声を聞き、連盟でも憂慮しております。 

レース数全体から、4 日開催は不可避ですが、競技日程について高校生種目を前半に、その他の

種目を後半に実施することで参加選手の宿泊を減らすことは可能だと考えております。 

以上のことから、来年度の朝日レガッタの日程について、以下を案として考えております。 

1 日目 5/3（土）「高校生予選・敗復」 第 1 レース 8:00～ 

2 日目 5/4（日）「高校生準決・決勝、一部の一般種目予選」 

3 日目 5/5（月祝）「一般予選・敗復・一部の種目準決勝」 

4 日目 5/6（火祝）「一般種目決勝」 

なお、中学校・マスターズは例年並みと考えております。 

近年 4 日開催を理由として不参加であった団体の中で、日程修正により参加意向をお持ちの団

体もあると伺っております。連盟として、より実態に近いクルー概数を把握することで、準備に万全を

期したいと考えております。 

つきましては、右下の 2 次元コードからアンケートフォームに入っていただき、ご回答いただきます

ようお願いいたします。 

準備の都合上、11 月末日を期限としてご回答ください。 

 

 

 


